
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Петровская средняя общеобразовательная школа№1 

 Омского муниципального района Омской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от      06 марта    2025   г                                                             №  26 

 

 с. Петровка 

О закреплении выплаты лицам с ограниченными возможностями 

здоровья обучающихся по основным общеобразовательным программам в 

МБОУ «Петровская СОШ №1» и имеющим право на ежемесячную 

денежную компенсацию за бесплатное двухразовое питание и детям-

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в  Вооруженные 

силы РФ, добровольцев, контрактников, принимающих участие в 

специальной военной операции, 

  

В целях социальной поддержки детей с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ), обучающихся по основным общеобразовательным 

программам МБОУ «Петровская СОШ№1», руководствуясь постановлением 

Администрации Омского муниципального района от 08.04.2020 № П-

20/ОМС – 66 «Об обеспечении бесплатным питанием лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных общеобразовательных организациях Омского 

муниципального района Омской области» и приказом Комитета по 

образованию № 282 от 09.04.2020, о внесении изменений в Постановление 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

20.03.2024 № П-24/ОМС-62 «Об  обеспечении бесплатным питанием лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных 

организациях Омского муниципального района Омской области»;  

с целью организации и обеспечении бесплатным одноразовым 

горячим питанием обучающихся, получающих основное общее и среднее 

общее образование в  МБОУ «Петровская СОШ №1»  детей-граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в  Вооруженные силы РФ, 

добровольцев, контрактников, принимающих участие в специальной 

военной операции, в соответствии с Постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 26.10.2022                           

№ П-22/ОМС-239 «О дополнительных мерах поддержки  членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации»;  о внесении 

изменений в Постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 06.03.2025 № П-25/ОМС-36 «О дополнительных 

мерах поддержки  членов семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Гаус Ю.А., ответственной за организацию бесплатного питания и 

выплату компенсации обучающимся с ОВЗ, при изменении данных, 

информировать классных руководителей об обеспечении бесплатным 

питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья  

2. Гаус Ю.А., при изменении данных, информировать классных 

руководителей об обеспечении бесплатным одноразовым горячим питанием 

обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование 

детей-граждан, призванных на военную службу по мобилизации в  

Вооруженные силы РФ, добровольцев, контрактников, принимающих участие 

в специальной военной операции.  

3. Классным руководителям ежедневно до 8:30 подавать 

информацию о присутствии детей в школе. 

4. Гаус Ю.А..организовать ведение соответствующей документации. 

- ежедневно заполнять «Табель учёта посещения»,  

- заявку на питание,    

- табель учёта посещения сдавать ежемесячно ответственному по     

   питанию.       

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Петровская СОШ №1»   С.В.Покровская   


		2025-03-11T15:08:00+0600
	Покровская Светлана Владимировна




